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Generalforsamling ShelterBox Danmark 

torsdag den 23. november 2023, kl. 19:30 

REFERAT 
 1. Valg af dirigent 

 Karsten Thuen blev valgt, tilligemed Mogens Jensen som referent 
 
2. Beretning fra formanden 
  Foreningsåret, 01-07-2022 til 30-06-2023, har været fyldt med udfordringer, forandringer og gode 
  resultater. Vi kan med glæde notere, at vi har indsamlet det næsthøjeste beløb siden starten i 2007. 

 
På vegne af ofrene for katastrofer overalt på jorden, siger ShelterBox Danmark mange tak til alle 
donorer og bidragsydere. 
 
På verdensplan er antallet af katastrofer stigende, naturkatastrofernes omfang øges og sammen 
med menneskabte konflikter er antallet af fordrevne mennesker steget til 114 mio. Visionen i 
ShelterBox er at gøre mere, gøre det bedre og at gøre det sammen med partnere. Oftere og oftere 
inddrager vi lokale nødhjælpsorganisationer, som vi efter forudgående vurdering, indgår 
samarbejdsaftaler med, og som vi samtidig dygtiggør ved at dele vores erfaringer og ekspertise.  Vi 
effektiviserer løbende vores arbejde til gavn for dem vi hjælper, og i respekt for vores mange 
donorer. 
 
På alle niveauer er Rotary fortsat en afgørende partner. Dels Rotary International, som opretholder 
sit officielle partnerskab med ShelterBox Trust. Dels de mange lokale Rotarianere i 
katastrofeområderne, som er en værdifuld hjælp on-site, og ikke mindst de mange Rotarianere i 
klubberne verden over. 
 
Vores samarbejde med Rotary Danmark er godt, med gensidig tillid og respekt for det hjælpearbejde 
vi udfører. Omvendt må vi desværre notere, at samarbejdet og kommunikationen med Rotary 
Danmarks Hjælpefond er utilfredsstillende og mangelfuld. Samarbejdet med Rotarys fem Distrikter 
er godt, og vi har stor gavn af at stille et bestyrelsesmedlem til rådighed som ShelterBox 
Ambassadører i hvert distrikt.  
 
Vi inviteres fortsat til at deltage i Distriktskonferencerne, og ud i klubberne, hvor vi informerer og 
opdaterer Rotarianerne om nødhjælpsarbejdet og de flotte resultater ShelterBox leverer, ikke 
mindst på grund af den opbakning og støtte vi modtager fra Rotarianere overalt i verden. 
 
På Rotary Danmarks hjemmeside kan man finde alle oplysninger om ShelterBox, ligesom vi 
informerer om nødhjælpearbejdet på shelterbox.dk. Antallet af opslag på vores Facebook og 
LinkedIn er øget og vi får flere og flere følgere.  
 
Arbejdet med at fundraise via ansøgninger til danske Fonde og virksomheder er igangsat, i tæt 
samarbejde med vores specialister i ShelterBox Trust. Et tidskrævende og omfattende arbejde, som 
vi fortsætter. Med henblik på fondsansøgninger og rådgivning er ShelterBox optaget som medlem  
 
af ”Civilsamfund i Udvikling” (CISU), en sammenslutning af omkring 300 danske foreninger og 
organisationer, der er engageret i global udvikling, samt af ”The Danish Emergency Relief Fund” 
(DERF), som er en humanitær finansierings mekanisme, lanceret af det danske udenrigsministerium i 
2017. 
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Vi har udarbejdet en Privatlivs politik (GDPR) som er tilgængelig på hjemmesiden. Samtidig har vi 
tegnet en Erhvervsforsikring og en Bestyrelsesansvarsforsikring.  
 
ShelterBox Trust har revideret det juridiske grundlag for samarbejdet med sine Affilierede og vi har 
gennemlæst, kommenteret og givet input til indholdet af ”Affiliate Agreement” og ”Grant 
Agreement”, to dokumenter som vi efterfølgende har underskrevet 18-09-2023. Det er en stor 
opgave at arbejde som Affilieret til ShelterBox Trust, ikke mindst når vi er lille organisation 
bestående af frivillige og ulønnede ildsjæle. Som en sådan har vi ikke holdt os tilbage med at søge 
hjælp og støtte fra hovedkontoret i Truro, såvel i dagligdagen, som på det årlige møde for 
ShelterBox Affilierede. Vi bliver mødt med viljen til at hjælpe og vi nyder stor gavn af den hjælp og 
støtte vi får fra ShelterBox Trust og de dygtige stabsfolk. 
 
En tak til vores nordiske kolleger i ShelterBox Team Nordic, hvor vi udveksler erfaringer og 
resultater, og ikke mindst samarbejder om ”We are ShelterBox (Nordic)”, en forlænget weekend i 
Sverige, hvor vi træner og informerer  
 
indbudte potentielle speakere, ambassadører og bestyrelsesmedlemmer. Et stort nyttigt arbejde 
som bakkes op af ShelterBox Trust. 
 
Vores frivillige ShelterBox Ambassadører, speakere, medlemmer og ikke mindst 
bestyrelsesmedlemmer skal alle have en stor tak for at give ShelterBox noget at det mest værdifulde 
man give: ”Sin Tid”. Mange  
tak til Peder Jon Andersen for det vigtige arbejde som kasserer igennem flere år. Tak til Jes Berg 
Gertsen og Brian Baun for det gode arbejde som ShelterBox Ambassadør, i henholdsvis Rotary 
Distrikt 1440 og 1470. Alle tre har desværre bedt om at udtræde af bestyrelsen her på 
generalforsamlingen. 
 
Vi kan se tilbage på et tilfredsstillende forenings år, og det er mit håb at vi holder gejsten oppe og 
fortsætter det nyttige arbejde for ShelterBox og nødstedte mennesker overalt på jorden, under 
mottoet: ”No one without shelter after disaster”. 

 
3. Fremlæggelse og godkendelse af regnskab 
  Regnskab godkendt. 
 
4. Fremlæggelse af budget 
 Budget godkendt, med uændret kontingent. 
  
5. Indkomne forslag 
  Ingen forslag modtaget. 
 
6. Valg af bestyrelsesmedlemmer 
 Følgende bestyrelsesmedlemmer er ikke på valg: 
 Holger Heldbo, ShelterBox Ordførende ambassadør i Rotary Distrikt 1450  

Gudde Södergren, ShelterBox ambassadør i Rotary Distrikt 1480  
Skafti Halldórsson, ShelterBox ambassadør i Rotary Distrikt 1450   
Charlotte Melchiorsen, Ordførende ambassadør i Rotaract Distrikt 1470 / DK  

 
Følgende bestyrelsesmedlemmer genvalgt: 
Mogens Jensen, Fmd., ShelterBox Ordførende amb., Rotary DK & D 1461   
Susanne Birkebæk, Næstformand 
Karsten Thuen, ShelterBox Ordførende i Rotary Distrikt 1470   
Marianne Elholm, ShelterBox Ordførende ambassadør i Rotary Distrikt 1480   
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Følgende bestyrelsesmedlemmer ny valgt: 
Hans de Neergaard, kasserer og Ordførende ambassadør i Rotary Distrikt 1440 
(erstatter Peder Jon Andersen som udtræder)  
 
Finn Krogsgaard, Ambassadør i Distrikt 1440 
(erstatter Jes Berg Gertsen, Ordførende ambassadør i Rotary Distrikt 1440 som udtræder) 
 
Jakob Kjøller, ShelterBox ambassadør i Rotary Distrikt 1470 
(erstatter Brian Baun, ShelterBox ambassadør i Rotary Distrikt 1470 som udtræder) 
 
Forretningsudvalg konstitueret: 
Formand   Mogens Jensen 
Næstformand  Susanne Birkebæk 
Kasserer  Hans de Neergaard 
Medlem  Holger Heldbo 
Medlem  Finn Krogsgaard  
 
Følgende bestyrelsesmedlemmer er Rotary Ordførende Distrikts ambassadører: 

  Hans de Neergaard Rotary Distrikt 1440 (Finn Krogsgaard)  
Holger Heldbo  Rotary Distrikt 1450 (Skafti Halldórsson) 

  Mogens Jensen Rotary Distrikt 1461  (Susanne Birkebæk) 
  Karsten Thuen  Rotary Distrikt 1470  (Jakob Kjøller) 

Marianne Elholm Rotary Distrikt 1480  (Gudde Södergren) 
Charlotte Melchiorsen  Rotaract Danmark  

  
7. Valg af revisor 
   Følgende er genvalgt: 

 
Intern revisor 
 Bo Madsen 
  pensioneret statsaut. revisor 
  Birkerød Rotary klub 
  DG 1470 2019-2020 
 
Ekstern revisor 
 Dansk Revision  
  Søborg 
  Michael Wienberg, partner, registreret revisor  
  
 

8. Eventuelt 
 Ingen bemærkninger. 
 
23-11-2023 

 
Referent Mogens Jensen   Dirigent Karsten Thuen 

                                                                    


